3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2020 года                                                                                 № 59
станица Передовая

О внесении изменений в постановление от 28 сентября 2018 года № 61
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Передовского сельского поселения Отрадненского  района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района от 5 августа 2015 года № 87 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района»  постановляю:
1.Внести в постановление администрации Передовского  сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2018 года № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Передовского сельского поселения Отрадненского  района»
следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составляет 154,6 тыс. руб., в том числе по годам:
	Год
	Всего,
(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,
(тыс.руб.)
	Краевой бюджет
(тыс.руб.)

	2019
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2020
	51,5
	51,5
	0,0
	0,0

	2021
	93,1
	93,1
	0,0
	0,0

	Итого
	154,6
	154,6
	0,0
	0,0

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 154,6 тыс. руб., в том числе по годам:
	Год
	Всего,
(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,
(тыс.руб.)
	Краевой бюджет
(тыс.руб.)

	2019
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2020
	51,5
	51,5
	0,0
	0,0

	2021
	93,1
	93,1
	0,0
	0,0

	Итого
	154,6
	154,6
	0,0
	0,0

3) раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Передовского сельского поселения Отрадненского  района» состоит из  следующих мероприятий:
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2019
год
	2020
 год
	2021
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Мероприятие «Старшее поколение»

	Поддержка деятельности первичной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,  Вооруженных Сил и правоохранительных органов Передовского сельского поселения Отрадненского района:
- проведение мероприятий, первичной организацией ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов                   (приобретение подарков, ритуальных венков)
	Средства бюджета Передовского сельского поселе
ния, предусмотренные на финансирование мероприятий программы в рамках полномочий

30,0

10,0

10,0

10,0
	Администрация Передовского сельского поселения
	повышение уровня жизни пенсионеров и активности ветеранских организаций

	Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования
	Средства бюджета Передовского сельского поселе
ния, предусмотренные на финансирование мероприятий программы в рамках полномочий

124,6

0,0

41,5

83,1
	Администрация Передовского сельского поселения
	повышение уровня жизни пенсионеров

	Итого по программе:
	154,6
	10,0
	51,5
	93,1

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на                   2020 год рассчитаны исходя из локальных ресурсных сметных расчетов.
При наличии потребности в дополнительном финансировании мероприятий муниципальной программы могут выделяться дополнительные средства из местного бюджета, а также привлечение средств из федерального, краевого и районного бюджетов.».
2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Передовского сельского поселения                              А.С. Базан
Отрадненского района

[bookmark: _GoBack]